
Fhv. arkitekt Thorkil Schmidt, Hedensted, er død den 10. maj efter længere tids sygdom, 80 år 
gammel.  

Efter at være blevet udlært møbelsnedker videreuddannede Thorkil sig til arkitekt. Og efter at have 
arbejdet i forskellige firmaer, bl.a. Hetag i Hedensted, startede Thorkil i 1980 egen tegnestue og 
arkitektfirma i Hedensted. Firmaet havde mange opgaver i årene fremover.  

I 1996 fik Thorkil og hans ægtefælle, Inga, uventet en melding om, at de var blevet begunstiget  til at arve 
en gammel klitgård fra 1770 ved Vedersø Klit. De havde via en TV-udsendelse og senere ved besøg fattet 
interesse for stedet. Og Marie Bjerregaard, som ejede gården, ville testamentere den til ægteparret 
Schmidt. Marie døde i 1998. Og herefter begyndte et flerårigt omfattende og slidsomt arbejde med at 
bryde gården ned og genopbygge den i gammel stil. Omkring 2000 solgte Thorkil sin tegnestue i 
Hedensted, og ægteparret flyttede lidt senere permanent til den historiske ejendom i Vedersø Klit.  

Ægteparret oprettede på den renoverede gård Bed & Breakfast, og indrettede en særlig mindestue for 
den gamle Marie Bjerregaard, som rigtig mange turister og gæster besøgte.  

Thorkil har i en lang årrække været medlem af Hedensted Y’s mens Club, hvor han tog aktiv del i 
klubbens forskellige aktiviteter. Han var klubbens præsident i 1997/98.  

Efter flytningen til Vedersø overgik Thorkil til at være medlem af Ringkøbing Y’s mens Club. Thorkil blev 
senere ramt af en alvorlig lungesygdom, som krævede, at han vedvarende fik tilført ilt. Ægteparret 
besluttede derfor at sælge gården i Vedersø, og flytte tilbage til Hedensted i 2024. – Her startede Thorkil 
igen i Hedensted Y’s mens Club, men måtte i slutningen af 2025 erkende, at han af helbredsmæssige 
grunde ikke længere magtede at være med. Thorkil ville gerne, men helbredet forhindrede det.  

Han var et udpræget æstetisk og kreativt menneske, som elskede naturen. Og ikke mindst Vesterhavet.  

Thorkil efterlader sig sin ægtefælle og tre voksne døtre med ægtefæller og 5 børnebørn.  

Æret være Thorkil’s minde.  

På vegne af Hedensted Y’s mens Club 

Jørgen Breindahl 

 

 


